
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 
K612 – Ústav dopravních systémů 
Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Revitalizace železničních tratí 
v oblasti Kladno - Všetaty 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Jakub Nešpor 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Martin Vaněk 

 Ing. Martin Jacura, Ph.D. 

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce ....................................... C (dobře) ... 2,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce ............................................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ............................. A (výborně) ... 1,0 

Další připomínky k diplomové práci: 

Úvodem posudku je třeba ocenit mimořádnou píli a svědomitý přístup studenta při tvorbě 
diplomové práce. V té předkládá komplexní formou zpracovanou analýzu přepravní poptávky 
a dopravní nabídky na regionální relaci Kladno - Kralupy n/Vlt - Neratovice - Všetaty, která by 
mohla sloužit jako solidní podklad pro reálnou studii proveditelnosti. Ovšem oproti původním 
předpokladům, promítajícím se do zadání práce, bylo s ohledem na stávající cestovní doby, 
charakter a význam sledovaných tratí ustoupeno od úvah nad přeložkami či dílčím 
zdvoukolejněním v rámci úseků a úpravy byly navrženy pouze v rovině rekonstrukcí 
mezilehlých železničních stanic s respektováním aktuálních norem a trendů u tratí tohoto 
charakteru za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících i provozu drážních vozidel. Bylo rovněž 
navrženo zlepšení dostupnosti železnice posunem vybraných zastávek. Grafické zpracování 
příloh práce dosahuje vysoké úrovně. Přes určité nedostatky je práce důstojným završením 
studia na ČVUT v Praze FD. 

Diplomovou práci  doporučuj i   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ........................................... A (výborně) 



 

Strana 2 (celkem 2) 

  …………………………………………………………………………… 
  podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ..................................................................................... 7. ledna 2016 


